平成 2 年 7 月 4 日

委員各位

第 1 7 7 回産業事情検討会

7 月度産業事情検討会を、下記の通り開催致します。万障お繰り合せのう
え、ご出席下さいますようご案内申し上げます。尚、お手数ですが、同封葉
書にてご出欠の有無をお知らせ下さい。

記

テーマ：構造協議後の日本経済。産業社会の変革をどう見るか

講師：日本長期信用銀行調査部
副参事役 上田信行氏

一段落したように見える日米構造協議も、公共投資一つをとり
上げてみても、その膨大な財源問題、実施に移す過程でおこる過

剰な経済刺激の影響に対する措置など、踏み込んだ対応に関して
は明確ではありません。そのために生ずるさまざまな問題や政策
上のほころびは、結局のところ、企業や国民が繕わねばならなく
なりそうです。

一方、大店法の緩和や、 リベート制度の改革は、各方面に直接
的な諸政策変更を促します。それと共に発生する新たな消費者行
動に対しても、早期に対応を急がねばならない段階に来ていると

思われます。

今後長期に影響し続けるその他諸々の問題についても、この際

整理し、今後の見通しを固めたいと思います。
今回は、上記上田信行氏よりお話を頂いた上で、討議を進める

予定です。

時：平成 2 年 7 月 2 6 日

所： NTT 弓町クラプ
〒 1 1 3 東京都文京区本郷1-25-26

日
場

（木） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0

芯 03-813-0988

［会場案内図］

* JR 「水道橋駅」より徒歩 7 分

＊地下鉄丸の内線「本郷 3丁目駅」

より徒歩 5 分

＊都営地下鉄三田線「水道橋駅」

より徒歩 4 分
ど
。

町
噂
]
俯

フ

弓

r

T

ッ

T

ト

春
日
通
り

z

（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本郷 I-25-25 「 1 本削科il'fi辿ビル

TEI 、03-8 1 8 -7338 ({O 〒 l 1 3